

Jeg er frivillig i Blindes Jul

Jørgen Torp

December 2024

En imponerende indsats for Blindes Jul

Bladet Blindes Jul sælges ved dørsalg af frivillige sælgere i perioden 23. oktober til den 23. december. Prisen pr. blad er 30 kr., og pengene går ubeskåret til de kredse, hvor bladene sælges. Her bruges pengene på arrangementer og kursusvirksomhed for blinde og svagtseende.

Blindes Jul udkom første gang i 1945 i bladudgave i Aalborg, og det er muligvis grunden til, at bladet er bedst kendt i foreningens kredse i dette område. På nuværende tidspunkt udgives ca. 65.000 eksemplarer om året på landsplan, hvoraf langt over halvdelen af bladene bliver solgt i kredsen Vendsyssel, Aalborg og Thisted.



Jeg har været distributør af Blindes Jul siden 1989 og bestyrelsesformand i foreningen på landsplan siden 1992. Vi er et forretningsudvalg på fire, som står i spidsen for aktiviteterne på landsplan, og jeg er desuden distributør i Kredsen Vendsyssel, som dækker kommunerne Hjørring, Frederikshavn, Læsø og Brønderslev. Her er jeg også en af cirka 100 frivillige sælgere, som sidste år solgte 18.000 blade og lavede et overskud på 295.000 kr. Pengene går hovedsagelig til blinde og svagtseende, som inviteres i fællesskaber, får undervisning, støtte til hjælpemidler, tilskud til kørsel og ophold på Fuglsangcentret i Fredericia, hvor både blinde og svagtseende plus deres pårørende kan få ophold, fortæller Jørgen Torp, en ildsjæl, som du er velkommen til at kontakte på tlf. 29 93 73 74, hvis du ønsker at vide mere om Blindes Jul og mulighederne i dit lokalområde.

Læs videre på næste side...

Jørgen blev født i 1955 med kun 14 procent syn på højre øje og 45 procent på det venstre. I 65 år var det højre øje det dovne øje, men da der blev konstateret modernærkekæft i venstre øje, og behandlingen nærmest kostede synet på dette øje, overtog det højre øje opgaven med at se. Og ligesom Jørgen tager udfordringerne som de kommer, begyndte det højre øje nu at blive bedre til at se.

Jeg har aldrig fokuseret på begrænsninger, men har accepteret mine betingelser og fået det bedste ud af mine muligheder. Når vi hjælper hinanden, kan meget lykkes, og jeg vil opfordre flere til at blive frivillige. Mens jeg gik på arbejde, havde jeg indimellem fornemmelsen af, at jeg enten gik på arbejde, eller arbejdede som frivillig, når jeg ikke sov. Men jeg har aldrig været træt af at være frivillig. Tværtimod giver det mig god energi. Som sælger af Blindes Jul kommer jeg ud til mange mennesker, som med glæde vil hjælpe andre, og det giver mig en stor glæde at være en del af, fortæller Jørgen Torp.

Jørgen Torp har tidligere været formand for Natteravnene i Hjørring i 15 år, og er stadig en del af den frivilligruppe, som går på gaden for at gøre det mere trygt at være ung i Hjørrings natteliv. Desuden er han frivillig i FDF, hvor det nu er som bestyrelsesmedlem. Samt kontaktperson i Frivillighedens Huses aktivitetsklub for seniorer i Cathrinegården i Hjørring. Der er mange flere frivillige tilbud i Hjørring kommune, og søger du et tilbud eller et sted, hvor du kan være frivillig, er du velkommen til at kontakte Mette Jakobsen, som er koordinator i Frivilligcenter Hjørring og træffes på tlf. 24 26 40 70

Frivillige FORTÆLLER

Vil du vide mere om muligheder i den frivillige sociale verden, kan du kontakte Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i Hjørring, hvor åbningstiden er:
tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00

Du er også velkommen til at ringe til koordinator Mette Jakobsen på tlf. 24 26 40 70